Người tốt nghiệp tiến sĩ được hỗ trợ một lần tối đa không quá 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng); Người tốt nghiệp thạc sĩ đào tạo tại nước ngoài được hỗ trợ một lần tối đa không quá 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). Ngoài ra còn được hỗ trợ hàng tháng bằng 10 lần mức lương cơ sở và hỗ trợ nhà ở tối đa không quá 4.500.000.000đ (bốn tỷ năm trăm triệu đồng)
.

- Trường Đại học Thủ Dầu Một chi thu hút giáo sư là 300 triệu đồng/người, phó giáo sư là 250 triệu đồng/người, tiến sĩ được 200 triệu đồng/người
.
So với các trường đại học khác trong khu vực, Trường Đại học Đồng Nai đang ở vị trí yếu thế

[...]

- Các đối tượng thu hút, hỗ trợ cam kết làm việc từ đủ 06 năm liên tục trở lên.
c) Mức thu hút, hỗ trợ
- Tiến sĩ được hưởng chính sách thu hút, hỗ trợ một lần bằng 300.000.000 đồng/người (ba trăm triệu đồng).

- Phó Giáo sư được hưởng chính sách thu hút, hỗ trợ một lần bằng 350.000.000 đồng/người (ba trăm năm mươi triệu đồng).

- Giáo sư được hưởng chính sách thu hút, hỗ trợ một lần bằng 400.000.000 đồng/người (bốn trăm triệu đồng).

d) Nghĩa vụ, trách nhiệm bồi thường

- Đối với đối tượng thu hút, hỗ trợ sử dụng giấy tờ không hợp pháp để được hưởng thu hút, hỗ trợ thì bị xử lý như sau: